hilominus ad præstandum suum officium obligatus manet.

S. XV.

Sed quid si uxor sit leprosa, qværitur, an Maritus, qui adhuc sanus est, lese ab hac obligatione possit liberare? Respondeo, hoc in casu omnino æquum videtur, maritum ad amplexum conjugalem non posse cogi, non tantum, ne ipse, sed etiam ventura proles eadem contagie inficiatur. D. D. MULLER in Disputat. de friguscule. cap. 3. tb. 10. Licet autem nunc in aprico sit, maritum ad concubitum jure connubiorum uxori sua teneri, ipsa tamen natura simul svadet, non esse more beluino in venere in quamvis licitam, prouendam, sed rationem honestatis maxime habendam, cum in conjunctionibus non solum quid liceat, sed & quid honestum sit, considerandum veniat, l. 197. ff. de R. J. l. 14. S. 2. & l. 42. ff. de R. N. vide omnino cap. 5. causa 32. quæst. IV. Unde etiam CLAUDIANUS in 4. Consul. Honor. canit;

comprime motus.

Nec tibi quid liceat, sed quid fecisse decebit
Occurrat, mentemque domet respectus honesti.

S. XVI.

Tertium speciale mariti officium consistit in alimentorum præstatione l. 22. s. 8. ff. sol. matr. Quid autem nomine alimentorum veniat edocet nos l. 43. 44. & 234. S. 2. ff. de V. S. ubi in genere ad alimenta omnia illa referuntur, quæ ad vitæ humanæ sustentationem sunt necessaria, & sine quibus quis vivere aut corpus ali nequit. Commodo autem hæc generalitas ad tres classes revocari potest, quarum prima continet nutrimentum, secunda cultum corporis teriore, & tertia habitationem. Ad illud pertinent cibaria quo nomine non solum panis, carnes & reliqua edulia pro qualitate & conditione personæ, sed etiâ potus, vinū atq; cere-

cerevisia, imo & ipsa vasa, qvibus ad potandum utimur, intelliguntur. Medicinas quoque, hoc est, omnia, quæ vel conservandæ vel restaurandæ valetudinis ergo necessario impenduntur, huc recte referri & uxori præstanda esse, verior & communior Dd. est sententia. Sub isto comprehenduntur quæ corpus tuerunt & ambiunt, ut vestimenta cuiuslibet generis & materiae, quoties scilicet & qualia mariti conditio, quam uxor sequitur, locus, tempus & usus exigati. Et denique ad hanc spectant non tantum ædes, sed etiam omnia supellectilia, ut mensæ, scamna, pelves candelabra, Lucernæ, Candelæ, item ligna ad calcificandum hyemali tempore hypocaustum, & coquendos cibos necessaria, idque genus alia. HAHN. ad W. subit. ff. de alim. Leg. n. 5.

S. XVII.

Ad hanc itaque alimentorum præstationem Maritus non tam ob dotem, ejusque fructus, qvos in compensacionem onerum matrimonialium alias percipit, quam ob aræssimam conjugalem necessitudinem & obsequia, quæ ipsa viæ socia exhibentur, est obligatus, l. 22 s. 8. ff. sol. matrim. STIRV. S. J. C. Ex 29. tb. 56. & Ex 30. tb. 5. HAHN. ad W. de R. N. num. 6. Id quod procedit non tantum quousque uxor apud maritum commoratur, sed etiam quando ab eodem quoad mensam & thorum separatur, siquidem licet conjuges tunc separatim habitent, durat tamen inter ipsos causa alimentorum, nempe vinculum matrimoniale. CARPZ. l. 2. Jurispr. Eccl. d. 213. num. 4. cum & maritus facta hac separatione non solum usumfructum bonorum illatorum de Jure Sax. retineat. Id p. 3. c. 26. d. 19. sed etiam in portione statuaria post mortem uxorius succedat. Id. in Jpd. Eccl. l. 2. d. 215. Quemadmodum Consistorium Lips.